News Release
2024 年 7 月 29 日

各位

ＪＡ三井リース株式会社

Skye Renewables Malaysia Sdn. Bhd.による太陽光発電事業へプロジェクトファイナンスを実行

 ＪＡ三井リース株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役 社長執行役員：新分敬人、以下｢ＪＡ三井

リース｣）は、マレーシア現地法人 JAML Malaysia Sdn. Bhd.（以下「JMLM」）を通じて、Skye Renewables

Malaysia Sdn. Bhd.（以下「Skye Renewables」）が手掛ける屋根設置型太陽光発電事業へのプロジェクト

ファイナンスを実行しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

 このプロジェクトは、マレーシアにおいて、Skye Renewables が最新鋭の太陽光発電システムを設置し、

需要家へ電力供給を行うことで、優良なエネルギーソリューションサービス、ならびに高品質な再生可能

エネルギーを提供し、脱炭素化・ESG 経営を支援するものです。

 Skye Renewables は、豊富な再生可能エネルギー事業の開発実績とビジネスネットワークを有する Skye

Renewables Energy Pte. Ltd.（本社：シンガポール、以下「Skye」）のマレーシア現地法人となります。Skye

は、40 年を超える太陽光事業の研究開発実績や東南アジアにおけるメガソーラー開発実績などの事業

経験を有する出光興産株式会社が、子会社の Idemitsu Asia Pacific Pte. Ltd.（本社：シンガポール）を通

じて資本参加しており、シンガポール・マレーシア・フィリピン・ベトナムにおいて太陽光発電の事業開発、

施工管理及び運転維持管理を展開しています。

 今般 JMLM は、ＪＡ三井リースのシンガポール現地法人 JA Mitsui Leasing Singapore Pte. Ltd.と共同

で、このプロジェクトがマレーシアにおける再生可能エネルギ—の開発を一層拡大し、地域社会における

低炭素化支援に繋がることを高く評価し、ファイナンスを実行しました。引き続きグループ連携のうえ、ア

ジアパシフィック地域での事業展開を進めてまいります。

ＪＡ三井リースグループは、グループ経営理念「 Real Challenge, Real Change 」で掲げる「より良い社会

と未来」の実現に向けてサステナビリティ経営を推進しており、「カーボンニュートラルの実現への貢献」等

をマテリアリティ（重要取組課題）として特定しております。今後も持続可能な社会の実現に向けて、企業

活動を通じて取り組んでまいります。

 News Release

契約締結時の様子（左：Skye Renewables/Ross Coull CEO、右：JMLM/樫野社長）

【Skye Renewables の概要】

会社名称 Skye Renewables Malaysia Sdn. Bhd.

本社所在地 マレーシア

CEO Ross Alexander John Coull

設立年 2021 年

事業内容 屋根設置型太陽光発電の事業開発、施工管理及び運転維持管理

主要株主（間接） Idemitsu Asia Pacific Pte. Ltd. (出光興産株式会社 100%子会社)

【関連する SDGs】

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

ＪＡ三井リース株式会社 経営管理部 広報ＩＲ室

電話：03-6775-3002 MAIL：JAMLDG1114@jamitsuilease.co.jp

mailto:JAMLDG1114@jamitsuilease.co.jp